
Upravni odbor Fonda zdravstvenog osiguranja Brčko distrikta BiH, na osnovu člana 13 stava (1) tačke 

f) Statuta Fonda zdravstvenog osiguranja Brčko distrikta BiH (Službeni glasnik Brčko distrikta BiH, 

brojevi: 17/07, 1/08, 3/15, 7/15, 41/16, 42/17, 50/18 i 23/20) i člana 44 stavovi (2) i (3) Zakona o 

zdravstvenom osiguranju Brčko distrikta BiH – prečišćeni tekst („Službeni glasnik Brčko distrikta BiH”, 

broj: 19/20), na 11. redovnoj sjednici, održanoj dana 14.10. 2021. godine, donosi 

 

 

 

P R A V I L N I K 
O IZMJENAMA I DOPUNI PRAVILNIKA O IZGLEDU I SADRŽAJU ELEKTRONSKE 

ZDRAVSTVENE LEGITIMACIJE/ISKAZNICE U FONDU ZDRAVSTVENOG 

OSIGURANJA BRČKO DISTRIKTA BIH 

 

 

Član 1 

(1) U članu 2 stavu (2), tački a), alineji 4) Pravilnika o izgledu i sadržaju elektronske zdravstvene 

legitimacije/iskaznice u Fondu zdravstvenog osiguranja Brčko distrikta BiH, broj: 015-180/7-UO-

33/21 od 12.05.2021. godine, tekst koji glasi: “2,5 x 2,5 cm“ mijenja se i glasi: “2 x 2 cm“. 

(2) Alineja 6) se mijenja i glasi: 

„6)    odštampani lični podaci osiguranog lica, ime i prezime na dva pisma (latinica i ćirilica), 

broj osiguranika, kao i mjesec i godina do kada zdravstvena legitimacija/iskaznica važi.“. 

(3) Iza alineje 6) dodaje se alineja 7) koja glasi: 

„7) „Broj osiguranika“ u ovom Pravilniku podrazumijeva jedinstveni devetocifreni broj 

osiguranog lica,  dodijeljen u elektronskoj evidenciji i bazi podataka Fonda.   

 

Član 2 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donošenja i biće objavljen u Službenom glasniku Brčko distrikta 

BiH. 

 

Broj: 015-180/7-UO-33/21-1    

Brčko, 14.10.2021. godine 

 

  
 

    

DOSTAVITI:   PREDSJEDNIK  

1) Direktoru Fonda   UPRAVNOG ODBORA 

2) Zamjenicima direktora Fonda (2x)    

3) Šefovima službi Fonda (3x)    

4) Internom kontroloru   dr. med. sc. Zoran Tošić, s.r. 

5) Službeni glasnik Brčko distrikta BiH    

6) Internet stranica Fonda    

7) Arhivi    

 
 


